青 総 販 号 外
令 和 ５ 年 1 1 月 2 日

 報 道 機 関 各 位

                青森県農林水産部総合販売戦略課⾧
（公 印 省 略）

イオン九州株式会社「青森県フェア」の開催について

県では、安全・安心な県産農林水産物と加工品の情報を発信するとともに消費拡大

を図るため、イオン九州株式会社と連携して「青森県フェア」を開催することとしま
したのでお知らせします。

記

１ イオン九州株式会社「青森県フェア」の概要
（１）開催期間 令和５年１１月９日（木）～１２日（日）４日間
（２）開催店舗 イオン九州株式会社管内２５店舗

※旗艦店
イオン福岡店（福岡県糟屋郡粕谷町酒殿字老ノ木１９２ １）

（３）実施内容 農林水産物及び加工品の販売、県産品 PR ステージイベント、観光
コーナーの設置など  ※別紙開催概要参照

２ その他

取材を希望する場合は、１１月６日（月）１７時までに下記担当者へ別紙様式に
よりＦＡＸでお知らせください。

報道機関用提供資料
担 当 課
担 当 者

農林水産部総合販売戦略課
宣伝・販売グループ ＧＭ 神 充

電 話 番 号 直通 ０１７ ７３４ ９６０７
内線 ５０１１

報 道 監  農林水産部次⾧（農商工連携推進監）成田 澄人
（内線：４９６６）

イオン九州株式会社「青森県フェア」開催概要

１ 名  称  イオン九州株式会社「青森県フェア」
２ 趣  旨  イオン九州株式会社と青森県の連携により安全・安心で優れた農林水産

物と加工品の情報を発信するとともに消費拡大を図る。
３ 主  催  イオン九州株式会社、青森県
４ 会  期  令和５年１１月９日（木）～１２日（日） ４日間
５ 開催店舗  イオン九州株式会社管内２５店舗

旗艦店：イオン福岡店（福岡県糟屋郡粕谷町酒殿字老ノ木 192-1）

６ フェアの概要
（１）農林水産物及び加工品の販売

部  門 商   品   内   容
農  産 りんご、ごぼう、にんにく ほか
水  産 ホタテ ほか

加 工 品
県産米「青天の霹靂」、「まっしぐら」、「はれわたり」※、
りんごジュース ほか
※「はれわたり」は、旗艦店のみ数量限定販売。

（２）物販催事（５社、イオン福岡店）
 （株)お菓子のみやきん（アップルパイ等）、カネショウ(株)（りんご酢等）、

（有）トータル企画（玄米加工品）、（株）あおもり北彩館（県産冷凍食品）、
新改商店（干物、珍味等）

（３）その他 PR 等（イオン福岡店）
・青森市⾧とミスねぶたによるＰＲステージ（10 日）
・ミスりんごあおもり、ミス・クリーンライスあおもり、決め手くんによる県産品

ＰＲステージ（10 日）
・決め手くんじゃんけん大会（11 日）
・ミス・クリーンライスあおもりによる試供品配布及び推奨販売（11～12 日）
・ミス・クリーンライスあおもり＆決め手くんとの撮影会（12 日）
・津軽三味線演奏（奏者：山上 進 氏、大石 秀治 氏）（9～12 日）
・決め手くんぬりえ（9～12 日）
・りんごを使ったフルーツカッティングワークショップ（11～12 日）
・青森ねぶた祭「跳人

は ね と
」の腰吊り鈴を作ろう！ワークショップ（11～12 日）

・観光コーナーの設置
・青森市ＰＲコーナーの設置

・知事ＰＲ動画や調理音を重視した県産食材の動画放映
・青森県の美味いものを当てよう！「お買い上げ抽選会」（9～12 日）

青森県産品を税込２，０００円以上購入の方に抽選くじ引きにより、県産品が当
たるプレゼントキャンペーン

景品：県産米「青天の霹靂」（５ｋｇ）、ほたてオリーブオイル漬（１瓶）、
リンゴジュース（30 本入り１箱）、県産米パックご飯食べ比べセット等

 ７ メディアキャラバン

（１）日 時 令和５年１１月９日（木）６：５０～１７：００
（２）訪問先 福岡市内５社
       （ＫＢＣ九州朝日放送・ＴＮＣテレビ西日本・ＲＫＢ毎日放送、西日本

新聞社（ファンファン福岡ＷＥＢ）・ＦＢＳ福岡放送）
（３）内 容 メディアを訪問し、県産品を PR
       （対応者：県農林水産部総合販売戦略課 藤森参事、決め手くん、

ミスりんごあおもり、ミス・クリーンライスあおもり）

（別紙様式）

 青森県農林水産部総合販売戦略課
  宣伝・販売グループ 赤平 行き
【ＦＡＸ ０１７ ７３４ ８１５８】

取材申込書（送付期限：令和５年１１月６日（月）１７時）

11 月 9 日（木）～12 日（日）のイオン九州株式会社「青森県フェア」について、
取材を申し込みます。

所   属

氏   名

人   数              人

連 絡 先

※上記記載氏名（代表者）の携帯電話及びメールアドレス
（当日の入館手続き等についてご連絡することがあります）

連絡事項等